

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 01/08/2023)

| Só MPEs   | Item | Material | Descrição do Material                        | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|---|------|----------|--|---------|--------------|--------------------|-------------|
| <b>Processo / Ano: 46 / 2023 Licitação: 19/2023- PR</b> |      |          |  |         |              |                    |             |
|   | 1    | 3518     | PISO CERÂMICA 31X 59 PEI 4                   | M2      | 50,000       | 27,0000            | 1.350,00    |
|   | 2    | 9237     | PISO CERÂMICA 50 X 50 PEI4                   | M2      | 50,000       | 27,0000            | 1.350,00    |
|   | 3    | 2389     | PISSO PORCELANATO RETIFICADO B FOSCO 60X60 B | M2      | 50,000       | 48,0000            | 2.400,00    |
|   | 4    | 10206    | TINTA ACRILICA 3,6 L                         | UND     | 10,000       | 100,0000           | 1.000,00    |
|   | 5    | 3544     | TINTA ACRÍLICA 18 L                          | GL      | 5,000        | 500,0000           | 2.500,00    |
|   | 6    | 2978     | TINTA ACRILICA 900 ML                        | LT      | 10,000       | 50,0000            | 500,00      |
|   | 7    | 10101    | VERNIZ 3,6 L                                 | L       | 5,000        | 120,0000           | 600,00      |
|   | 9    | 10103    | VERNIZ 900 ML                                | LT      | 5,000        | 50,0000            | 250,00      |
|   | 10   | 10104    | OSMOCOLOR 3,6 L                              | L       | 5,000        | 350,0000           | 1.750,00    |
|   | 12   | 10106    | OSMOCOLOR 900 ML                             | LT      | 5,000        | 80,0000            | 400,00      |
|   | 13   | 10107    | TINER 900ML                                  | LT      | 15,000       | 23,0000            | 345,00      |
|   | 14   | 10108    | SOLVENTE 900ML                               | LT      | 15,000       | 25,0000            | 375,00      |
|   | 15   | 10109    | PINCEL                                       | UND     | 12,000       | 10,5000            | 126,00      |
|   | 16   | 10110    | ROLO DE ESPUMA                               | UND     | 12,000       | 16,0000            | 192,00      |
|   | 17   | 3533     | ROLO DE LÃ NATURAL 23 CM                     | UND     | 10,000       | 27,0000            | 270,00      |
|   | 18   | 595      | BANDEJA P/ PINTURA 23 CM                     | BAN     | 5,000        | 10,5000            | 52,50       |
|   | 19   | 10113    | BROCHE                                       | UND     | 10,000       | 9,5000             | 95,00       |
|   | 20   | 10114    | MANGUEIRA CONDUITE 3/4                       | MT      | 100,000      | 1,7500             | 175,00      |
|   | 21   | 4169     | TOMADA 10 AMP                                | UND     | 30,000       | 12,5000            | 375,00      |
|   | 22   | 3511     | INTERRUPTOR                                  | UN      | 20,000       | 9,0000             | 180,00      |
|   | 23   | 1186     | BOCAIS SIMPLES                               | UN      | 30,000       | 6,5000             | 195,00      |
|   | 24   | 3543     | TIJOLO 6 FUROS 9X14X24                       | UND     | 1.000,000    | 1,1000             | 1.100,00    |
|   | 25   | 9381     | TIJOLO MACIÇO                                | UND     | 1.000,000    | 1,4000             | 1.400,00    |
|   | 26   | 10116    | BLOCO DE CONCRETO OCO 14X20X40               | UND     | 500,000      | 5,0000             | 2.500,00    |
|   | 27   | 10117    | TELHA CERAMICA PORTUGUESA                    | UND     | 1.000,000    | 1,7000             | 1.700,00    |
|   | 28   | 10118    | TELHA DE AMIATRO                             | UND     | 50,000       | 82,0000            | 4.100,00    |
|   | 30   | 9382     | PAVER 10 X 21 X 08                           | M2      | 50,000       | 66,0000            | 3.300,00    |
|   | 31   | 10122    | MEIO FIO 30X12X60                            | UND     | 100,000      | 35,0000            | 3.500,00    |
|   | 33   | 599      | CIMENTO                                      | SC      | 80,000       | 42,0000            | 3.360,00    |
|   | 34   | 10125    | CAL CEM SC 20 KG                             | UND     | 30,000       | 21,0000            | 630,00      |
|   | 35   | 10208    | CAL DE PINTURA SACA DE 8 KG                  | UND     | 30,000       | 18,0000            | 540,00      |
|   | 36   | 10127    | REAJUNTE 1 KG                                | KG      | 10,000       | 10,0000            | 100,00      |
|   | 37   | 10128    | ARGAMASSA AC 1 20 KG                         | UND     | 20,000       | 12,0000            | 240,00      |
|   | 38   | 10129    | ARGAMASSA AC II 20 KG                        | UND     | 20,000       | 20,0000            | 400,00      |
|   | 39   | 10130    | ARGAMASSA AC III 20 KG                       | UND     | 20,000       | 27,5000            | 550,00      |
|   | 40   | 3519     | AREIA CONCRETO                               | M3      | 20,000       | 140,0000           | 2.800,00    |
|   | 41   | 10131    | VEDA CONCRETO 1 L                            | UND     | 15,000       | 23,0000            | 345,00      |
|   | 43   | 10133    | VEDA REBOCO 1 L                              | UND     | 15,000       | 23,0000            | 345,00      |
|   | 44   | 10134    | VEDA REBOCO 5 L                              | UND     | 5,000        | 112,0000           | 560,00      |

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 01/08/2023)

| Só MP   | Item | Material | Descrição do Material   | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|---|------|----------|---|---------|--------------|--------------------|-------------|
| <b>Processo / Ano: 46 / 2023 Licitação: 19/2023- PR</b> |      |          |   |         |              |                    |             |
|   | 45   | 10135    | LIQUICAL 1 L  | UND     | 5,000        | 10,0000            | 50,00       |
|   | 46   | 10136    | LIQUICAL 5 L  | UND     | 3,000        | 50,0000            | 150,00      |
|   | 49   | 1044     | AREIA FINA PARA REBOCO  | M3      | 10,000       | 140,0000           | 1.400,00    |
|   | 50   | 3521     | BRITA 3/4   | M3      | 20,000       | 155,0000           | 3.100,00    |
|   | 51   | 10209    | PO DE BRITA   | M3      | 10,000       | 170,0000           | 1.700,00    |
|   | 52   | 2374     | AÇO CA 50, 10,0 MM VERGALHÃO DE 12 M  | BAR     | 20,000       | 57,0000            | 1.140,00    |
|   | 53   | 10139    | AÇO CA 50, 8,0 MM VERGALHÃO DE 12 M   | BAR     | 10,000       | 42,0000            | 420,00      |
|   | 54   | 10140    | AÇO CA 50, 5,0 MM VERGALHÃO DE 12 M   | BAR     | 10,000       | 17,5000            | 175,00      |
|   | 55   | 10141    | AÇO CA 50, 4,2 MM VERGALHÃO DE 12 M   | BAR     | 10,000       | 13,0000            | 130,00      |
|   | 56   | 10143    | CABO DE COBRE , FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, COBERTURA PVC -STA, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR , 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2.   | MT      | 100,000      | 2,1000             | 210,00      |
|   | 57   | 10144    | CABO DE COBRE , FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, COBERTURA PVC -STA, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR , 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4,00 MM2.  | MT      | 100,000      | 3,5000             | 350,00      |
|   | 58   | 10145    | CABO DE COBRE , FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, COBERTURA PVC -STA, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR , 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10,00 MM2. | MT      | 100,000      | 8,9000             | 890,00      |
|   | 59   | 10146    | BACIA SANITARIA ( VASO) COM CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA  | UND     | 4,000        | 560,0000           | 2.240,00    |
|   | 60   | 10147    | CAIXA ACOPLADA VASO COMUM   | UND     | 4,000        | 310,0000           | 1.240,00    |
|   | 61   | 10148    | CAIXA DE DESCARGA   | UND     | 10,000       | 45,0000            | 450,00      |
|   | 62   | 1167     | TORNEIRAS PLASTICAS   | UN      | 6,000        | 29,0000            | 174,00      |
|   | 63   | 10151    | TORNEIRA DE INOX DE BANCADA PARA PIA DE COZINHA   | UND     | 6,000        | 99,0000            | 594,00      |
|   | 64   | 10150    | TORNEIRA DE INOX PARA PIA (TEMPORIZADOR)  | UND     | 5,000        | 119,0000           | 595,00      |
|   | 65   | 10153    | LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER DE EMBUTIR 18X 18 CM BRANCA  | UND     | 10,000       | 9,0000             | 90,00       |
|   | 66   | 10153    | LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER DE EMBUTIR 18X 18 CM BRANCA  | UND     | 10,000       | 39,0000            | 390,00      |
|   | 67   | 10154    | LAMPADA DE LED 9  | UND     | 20,000       | 7,0000             | 140,00      |
|   | 68   | 10155    | LAMPADA DE LED 15   | UND     | 30,000       | 13,0000            | 390,00      |
|   | 69   | 10156    | TUDBO DE ESGOTO 100 MM 6M   | BAR     | 10,000       | 72,0000            | 720,00      |
|   | 71   | 10158    | TUDBO DE ESGOTO 40 MM 6M  | UND     | 10,000       | 36,0000            | 360,00      |
|   | 72   | 10159    | TUDBO DE ESGOTO 75 MM 6M  | UND     | 20,000       | 82,0000            | 1.640,00    |
|   | 73   | 10210    | TUDBO DE ESGOTO 50 MM 6M  | MT      | 10,000       | 58,0000            | 580,00      |
|   | 74   | 10160    | TUBO DE PVC SOLDAVÉL 20 MM 6M   | BAR     | 20,000       | 18,0000            | 360,00      |
|   | 75   | 10161    | TUBO DE PVC SOLDAVÉL 25 MM 6M   | BAR     | 30,000       | 20,5000            | 615,00      |
|   | 76   | 10162    | TUBO DE PVC SOLDAVÉL 32 MM 6M   | BAR     | 10,000       | 50,0000            | 500,00      |
|   | 77   | 10163    | TUBO DE PVC SOLDAVÉL 40 MM 6M   | BAR     | 5,000        | 53,0000            | 265,00      |
|   | 78   | 10164    | TUBO DE PVC SOLDAVÉL 50 MM 6M   | BAR     | 5,000        | 77,0000            | 385,00      |
|   | 79   | 10165    | TUBO DE PVC SOLDAVÉL 75 MM 6M   | BAR     | 5,000        | 120,0000           | 600,00      |
|   | 80   | 10211    | TE ESGOTO 100 MM  | UND     | 15,000       | 17,5000            | 262,50      |
|   | 82   | 10167    | TÊ ESGOTO 50  | UND     | 12,000       | 8,5000             | 102,00      |
|   | 83   | 10166    | TÊ ESGOTO 40  | UND     | 12,000       | 3,9000             | 46,80       |
|   | 84   | 10168    | TÊ ESGOTO 75  | UND     | 10,000       | 16,0000            | 160,00      |
|   | 85   | 10169    | JOELHO ESGOTO 40  | UND     | 30,000       | 1,5000             | 45,00       |

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 01/08/2023)

| Só MP   | Item | Material | Descrição do Material                    | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|---|------|----------|--|---------|--------------|--------------------|-------------|
| <b>Processo / Ano: 46 / 2023 Licitação: 19/2023- PR</b> |      |          |  |         |              |                    |             |
|   | 86   | 10170    | JOELHO ESGOTO 50                         | UND     | 30,000       | 3,3000             | 99,00       |
|   | 87   | 10171    | JOELHO ESGOTO 75                         | UND     | 15,000       | 8,0000             | 120,00      |
|   | 88   | 10213    | JOELHO ESGOTO 100 MM                     | UND     | 30,000       | 7,5000             | 225,00      |
|   | 90   | 10172    | JOELHO SOLDÁVEL 25 MM                    | UND     | 50,000       | 0,7500             | 37,50       |
|   | 91   | 10173    | JOELHO SOLDÁVEL 20 MM                    | UND     | 30,000       | 0,7000             | 21,00       |
|   | 92   | 10174    | JOELHO SOLDÁVEL 32 MM                    | UND     | 15,000       | 3,7000             | 55,50       |
|   | 93   | 10175    | JOELHO SOLDÁVEL 40 MM                    | UND     | 15,000       | 4,5000             | 67,50       |
|   | 94   | 10176    | JOELHO SOLDÁVEL 50 MM                    | UND     | 10,000       | 5,0000             | 50,00       |
|   | 95   | 10177    | JOELHO SOLDÁVEL 75MM                     | UND     | 10,000       | 40,0000            | 400,00      |
|   | 96   | 10178    | TÊ SOLDÁVEL 20 MM                        | UND     | 15,000       | 1,3500             | 20,25       |
|   | 97   | 10179    | TÊ SOLDÁVEL 32 MM                        | UND     | 10,000       | 5,5000             | 55,00       |
|   | 98   | 10180    | TÊ SOLDÁVEL 25 MM                        | UND     | 20,000       | 1,5000             | 30,00       |
|   | 99   | 10181    | TÊ SOLDÁVEL 40 MM                        | UND     | 10,000       | 8,0000             | 80,00       |
|   | 100  | 10182    | TÊ SOLDÁVEL 50 MM                        | UND     | 10,000       | 6,5000             | 65,00       |
|   | 101  | 10183    | TÊ SOLDÁVEL 75 MM                        | UND     | 10,000       | 7,5000             | 75,00       |
|   | 102  | 10184    | TABUAS PARA CAIXARIA MEDINDO 3M X0,15 CM | UND     | 100,000      | 16,0000            | 1.600,00    |
|   | 103  | 10185    | TABUAS PARA CAIXARIA MEDINDO 3M X0,20 CM | UND     | 100,000      | 21,0000            | 2.100,00    |
|   | 104  | 10186    | PREGO 17 X 27                            | KG      | 10,000       | 17,0000            | 170,00      |
|   | 105  | 109      | PREGO 24 X 60                            | KG      | 50,000       | 26,0000            | 1.300,00    |
|   | 106  | 4158     | PREGO 26 X 84                            | KG      | 200,000      | 26,0000            | 5.200,00    |
|   | 107  | 1140     | PREGO 12 X 12                            | KG      | 10,000       | 23,0000            | 230,00      |
|   | 108  | 586      | PREGO 16 X 24                            | KG      | 10,000       | 18,0000            | 180,00      |
|   | 109  | 3514     | PREGO 25 X 72                            | KG      | 30,000       | 24,0000            | 720,00      |
|   | 110  | 589      | PREGO 19 X 36                            | KG      | 10,000       | 17,0000            | 170,00      |
|   | 111  | 10187    | PREGO 22 X 48                            | KG      | 10,000       | 19,5000            | 195,00      |
|   | 112  | 18       | MANGUEIRA DE JARDIM 1/2                  | MT      | 100,000      | 5,2500             | 525,00      |
|   | 113  | 10190    | MANGUEIRA 3/4                            | MT      | 200,000      | 2,2500             | 450,00      |
|   | 114  | 10191    | MANGUEIRA 1/2                            | MT      | 200,000      | 1,7700             | 354,00      |
|   | 115  | 10192    | CABO DE ENEREGIA 1,5                     | MT      | 100,000      | 4,0000             | 400,00      |
|   | 116  | 10193    | CABO DE ENEREGIA 2,5                     | MT      | 100,000      | 5,0000             | 500,00      |
|   | 117  | 10194    | CABO DE ENEREGIA 4,0                     | MT      | 100,000      | 8,0000             | 800,00      |
|   | 118  | 10196    | CANALETA (PASSAR FIO)                    | BAR     | 40,000       | 8,0000             | 320,00      |
|   | 119  | 1195     | CHUVEIROS COMPLETOS                      | UN      | 5,000        | 100,0000           | 500,00      |
|   | 120  | 10198    | FOSSA CILÍNDRICA                         | UND     | 5,000        | 210,0000           | 1.050,00    |
|   | 121  | 10199    | SUMIDOURO CILINDRICO                     | UND     | 5,000        | 420,0000           | 2.100,00    |
|   | 122  | 154      | MARTELO                                  | UN      | 5,000        | 45,0000            | 225,00      |
|   | 123  | 4187     | FOICE COM CABO                           | UND     | 10,000       | 65,0000            | 650,00      |
|   | 124  | 365      | ENXADA COM CABO                          | UN      | 10,000       | 54,0000            | 540,00      |
|   | 125  | 10203    | PA RETA                                  | UND     | 6,000        | 51,0000            | 306,00      |

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 01/08/2023)

| Só MPes   | Item | Material | Descrição do Material   | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total       |
|---|------|----------|---|---------|--------------|--------------------|-------------------|
| <b>Processo / Ano: 46 / 2023 Licitação: 19/2023- PR</b> |      |          |   |         |              |                    |                   |
|   | 126  | 10202    | PÁ TORTA  | UND     | 6,000        | 58,0000            | 348,00            |
|   | 127  | 10204    | PÁ DE FERRO   | UND     | 4,000        | 96,0000            | 384,00            |
|   | 128  | 10205    | CAVADEIRA   | UND     | 3,000        | 70,0000            | 210,00            |
|   | 129  | 4165     | ARAME FARPADO ROLO DE 500 M   | UND     | 6,000        | 450,0000           | 2.700,00          |
|   | 130  | 3770     | ARAME GALVANIZADO N 16  | KG      | 6,000        | 31,5000            | 189,00            |
|   | 131  | 10215    | TELA SANFONADA FIO 14 (2,100MM) GALVANIZADA MALHA 50 MM92 M DE ALTURA)      | MT      | 300,000      | 29,0000            | 8.700,00          |
|   | 132  | 10216    | MOURÃO DE CONCRETO 10X 10 ALTURA 1,5 M                                      | UND     | 30,000       | 42,0000            | 1.260,00          |
|   | 133  | 10217    | MOURÃO DE CONCRETO 10X 10 ALTURA 2,0 M                                      | UND     | 30,000       | 56,0000            | 1.680,00          |
|   | 134  | 1228     | GRAMPO DE CERCA   | KG      | 10,000       | 21,5000            | 215,00            |
|   | 135  | 4181     | FAÇA PARA ROCADEIRA 35 CM 2,5 MM  | UND     | 15,000       | 58,0000            | 870,00            |
|   | 136  | 10218    | LUVA DE COURO (PAR)   | UND     | 10,000       | 33,0000            | 330,00            |
|   | 137  | 10219    | FIO DE ROCADEIRA (ROLO)   | UND     | 4,000        | 220,0000           | 880,00            |
|   | 138  | 4182     | BOTA DE BORRACHA FORRADA  | PAR     | 20,000       | 56,0000            | 1.120,00          |
|   | 139  | 2559     | MOURÃO DE CONCRETO ABA IMPINADA (50CM) 10X10 CM(3METROS DE ALTURA NO TOTAL. | UND     | 130,000      | 138,0000           | 17.940,00         |
| <b>TOTAL DO PROCESSO:</b>                               |      |          |   |         |              |                    | <b>123.421,55</b> |
| <b>TOTAL:</b>   |      |          |   |         |              |                    | <b>123.421,55</b> |